
 

Stránka 1 z 4 

 

DODATEK č. 4 
ke SMLOUVĚ 

O ODVÁDĚNÍ SRÁŽKOVÝCH VOD 
 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích, kterou uzavřely tyto smluvní strany 
 
 

 
  
Firma:      SCHNEEBERGER Mineralgusstechnik s.r.o. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 19415 
jednající:     George Blaha, jednatel společnosti 
sídlo:      Cheb – Dolní Dvory, Průmyslový park 32/20, PSČ 350 02 
IČO/DIČ:     27365450 
bank. spojení:     
číslo účtu:      
  
jako „uživatel“ na straně jedné  
 
a 
 
město Cheb 
zastoupené:     Mgr. Antonín Jalovec, starosta města  
sídlo:      Cheb, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ: 350 20  
IČO/DIČ:     00253979/CZ00253979 
bank. spojení:     KB a.s. Cheb 
číslo účtu:     19-528 331/0100 
 
jako „provozovatel“ na straně druhé 
 
 

1. Předmět dodatku 
 

Na základě nového výpočtu za odvod srážkových vod (aktualizace ročního srážkového úhrnu 
pro Karlovarský kraj a započtení výše inflace) v Průmyslovém Parku města Cheb dochází ke 

změně předmětu smlouvy. 
 
 

V čl. III ODVÁDĚNÍ SRÁŽKOVÝCH VOD se původní ustanovení ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 

III. 
ODVÁDĚNÍ SRÁŽKOVÝCH VOD 

 
1. Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace dle § 31 vyhlášky MZe č. 428/2001 

Sb., ve znění pozdějších předpisů  
 

Druh plochy Plocha v m
2 

Odtokový 

součinitel 

Redukovaná 

plocha v m
2 

Dlouhodobý 

srážkový úhrn 

Roční množství 

odváděných 

srážkových vod 

v m
3 

Odvodňovaná plocha 10 168 0,9 9 151 0,732 6 699 

     3 708 0,9 3 337 0,732 2 443 

     2 338 0,9 2 104 0,732 1 540 

     3 796 0,9      3 416 0,732 2 500 

                                   

                                   



 

Stránka 2 z 4 

 

Celkem     13 182 

 

Redukovaná plocha = plocha v m
2
 x odtokový součinitel 

 

Roční množství odváděných srážkových vod (Q v m
3
) = součet redukovaných ploch v m

2 
x dlouhodobý 

srážkový úhrn 

 

Odtokový součinitel podle druhu plochy                              Odtokový součinitel 

zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy    A 0,9 

lehce propustné zpevněné plochy      B 0,4 

plochy kryté vegetací        C 0,05 

 

roční srážkový úhrn pro Karlovarský kraj pro roky 2019 – 2021 činí 732 mm tj. 0,732 m 

 

 

V čl. IV CENA, FAKTURACE, PLACENÍ se původní ustanovení ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 

IV. 
CENA, FAKTURACE, PLACENÍ 

 
1. Cena za odvádění srážkových vod (srážkovné) je stanovena dohodou smluvních stran na 

10,50 Kč/rok bez DPH za 1 m
3
 odvedené srážkové vody. Cena v dohodnuté výši je platná do 

31. 12. 2021. Nejpozději do 30. 9. 2021 navrhne provozovatel uživateli k odsouhlasení novou výši 
ceny za odvádění srážkových vod, platnou po dohodě obou smluvních stran následně od 
1. 1. 2022. Provozovatel ve svém návrhu zohlední změny ve výpočtu množství srážkových vod 
odváděných do kanalizace u všech připojených subjektů k dešťové kanalizaci v Průmyslovém 
parku města Cheb od data této smlouvy. 

 
1.1. Smluvní strany se dohodly, že provozovatel může automaticky změnit cenu, jestliže: 

 

1.1.1. Došlo ke změně poplatků, které majitel kanalizace z titulu vlastnictví či provozování této 
kanalizace je povinen platit. Tato změna bude upravena a stanovena na základě 
dohody smluvních stran a dodatku k této smlouvě. 
 

1.1.2. Došlo ke změně technických norem vztahujících se k výpočtu srážkových vod či změně 
údaje o dlouhodobém srážkovém úhrnu v předmětné lokalitě sledovaném Českým 
hydrometeorologickým ústavem.  

 

2. Podkladem k úhradě ceny za odvádění srážkových vod (srážkovného) je daňový doklad. 

 

3. Fakturačním obdobím je: měsíc. 
 

4. Měsíční fakturace za odvod srážkových vod bude prováděna na základě dílčích faktur ve výši 1/12 
roční částky stanovené vypočtené jako součin ceny za 1 m

3
 odváděné srážkové vody a ročního 

množství odváděných srážkových vod dle odst. III. smlouvy a činí 159 173 Kč/rok včetně DPH 
v platném znění (138 411 Kč/rok bez DPH), měsíční fakturace 13 264 Kč/měsíc včetně DPH 
v platném znění (11 534 Kč bez DPH). 

 

Zasílací adresou je:  Průmyslový park 32/20, Cheb – Dolní Dvory, PSČ 350 02 
Faktury budou zasílány v elektronické podobě na e-mailovou adresu: info-
mineralguss@schneeberger.com 
 

 

5. V případě prodlení s úhradou daňového dokladu, má právo provozovatel vyfakturovat úrok 
z prodlení. 



 

Stránka 3 z 4 

 

 
 
V čl. VI OSTATNÍ UJEDNÁNÍ se původní ustanovení ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 

VI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Uživatel se zavazuje sdělit provozovateli písemně bez zbytečného odkladu změny všech 
skutečností týkající se předmětu této smlouvy a další skutečnosti, zejména změnu vlastnických 
vztahů ke shora uvedené nemovitosti, změnu sídla či bydliště, vstup uživatele do likvidace, 
jeho zánik bez likvidace vč. oznámení právního nástupce, zahájení řízení o prohlášení konkursu 

na majetek uživatele apod. Uživatel je povinen sdělit provozovateli po kolaudaci či jiném povolení 
užívání veškeré nové stavby a zpevněné plochy bezodkladně a tím se přihlásit k platbě za 
odvádění srážkové vody z realizovaných staveb po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

2. Neuhradí-li uživatel srážkovné ve lhůtě 30 dnů po splatnosti (splatnost je 14 dnů) je provozovatel 
oprávněn přerušit odvádění srážkových vod, příp. od smlouvy odstoupit za podmínek v ní 
uvedených. Neodstoupí-li provozovatel od smlouvy ani ji neukončí písemnou výpovědí, obnoví 
odvádění srážkových vod bezodkladně poté, kdy uživatel uvedený dluh zaplatí spolu s náklady 
spojenými s přerušením a obnovením odvádění srážkových vod. Provozovatel neodpovídá za 
škody vzniklé uživateli v důsledku přerušení odvádění srážkových vod z důvodu prodlení 
s úhradou srážkovného. 

 

3. Práva, povinnosti a vztahy smluvních stran neupravené výslovně touto smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, obchodním zákoníkem a Obchodními 
podmínkami a podmínkami pro uzavírání písemných smluv o odvádění srážkových vod 
s uživatelem, v aktuálním znění. 

 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky a podmínky pro uzavírání písemných 
smluv o odvádění srážkových vod s uživatelem, které jsou přílohou smlouvy, se kterými byl 
uživatel seznámen a souhlasí s nimi.  

 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Ostatní články a ustanovení smlouvy o odvádění srážkových vod uzavřené dne 1. 4. 2014 
zůstávají v platnosti. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Provozovatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu 
s uvedeným zákonem. 

 

3. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
a provozovatel dešťové kanalizace obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právním jednáním zcela způsobilé, že tato smlouva 
je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tento dodatek podrobně přečetly, zcela 
jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji 
dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek 
a takto ji podepisují.  

 
 
V Chebu dne                                                                                                        dne 



 

Stránka 4 z 4 

 

 
 
…………………………………………                                                  …………………………………… 
Podpis a razítko provozovatele                                                               Podpis a razítko uživatele 
Mgr. Antonín Jalovec                                                                              George Blaha 
starosta města                                                                                        jednatel společnosti 

                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                      

 

 


